
UCHWAŁA NR XX/109/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Gizałkach i maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 23, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Gminnego Żłobka w Gizałkach, zwanym dalej Żłobkiem jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie, 

3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku wynosi 1 800,00 zł. 

2. Dodatkowa opłata, za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin wynosi 30,00 zł. 

3. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką 
w Żłobku w wysokości 15,00 zł. 

4. W przypadku uzyskania dotacji z instytucji zewnętrznych do funkcjonowania Żłobka wysokość opłaty 
stałej będzie pomniejszona indywidualnie dla każdego dziecka, któremu będzie przysługiwać dofinansowanie. 

§ 3. 1. Opłata stała nie podlega odpisom. 

2. Rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis za wyżywianie 
z tytułu nieobecności dziecka w Żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach 
absencji dziecka. 

3. Zasada korzystania ze Żłobka, w tym terminy i zasady wnoszenia opłat oraz deklarowaną liczbę godzin 
pobytu dziecka w Żłobku określi umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy Dyrektorem Żłobka a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka. 

4. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) Żłobka, rodzicom (opiekunom prawnym) 
przysługuje zwrot opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Żłobek 
nie świadczył usług. 

§ 4. Wysokość opłat ustalonych w § 2 obowiązuje od momentu rozpoczęcia funkcjonowania Żłobka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/109/2025 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Gizałkach 
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 dają 
jednostkom samorządu terytorialnego możliwość utworzenia żłobka w formie samorządowej jednostki 
budżetowej. Jednocześnie w art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 mowa, iż wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala w drodze uchwały rada gminy. Ponadto art. 59 ust. 2 daje radzie gminy możliwość częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

W związku z utworzeniem na terenie gminy Gizałki formy organizacji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, tj. gminnego żłobka, nastąpiła konieczność ustalenia wysokości opłat za korzystanie z usług 
placówki oraz za wyżywienie dziecka. 

Podczas ustalania opłat kierowano się kosztami utrzymania placówki, a także zapisami ustawy z dnia 
15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka  
– „Aktywny rodzic”. Natomiast w przypadku określania maksymalnej opłaty za dzienne wyżywienie dziecka 
w żłobku opierano się na cenach posiłków przygotowywanych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Gizałki. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XX/109/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


